
Festival „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“  
pr ávě začíná

„Hudební léto“, ač se to zdá neuvěřitelné, má 
před sebou svůj jubilejní 10. ročník. Festival ješ-
tě není „zletilý“, ale pomalu odrůstá „dětským 
střevíčkům“. U jeho zrodu před deseti lety stál 
tehdejší administrátor zdejší farnosti P. Hroznata 
Pavel Adamec, který inspirován svými zkušenost-
mi s letními koncerty v želivském opatství, zkusil 
něco podobného uspořádat i v Heřmanově Městci. 
Počátky byly velmi skromné, první rok několik jed-
notlivých koncertů.  Druhý rok se již začalo hovořit 
o festivalu a jeho 1. ročníku, nikdo ale pořád ne-
tušil, kam až se tento projekt dostane za necelých 
deset let. Hudební léto je nabídkou pro posluchače, 
kteří si oblíbili skloubení klasické hudby a duchov-
ního prostředí kostela sv. Bartoloměje. Kdyby ne-
byli nadšení posluchači, kterých kupodivu každý 
rok přibývá, nebyl by ani festival. Máme radost 
z toho, že se i přes „své mládí“ stal vyhledávaným 
cílem kulturního života širokého regionu.

Letos jsme udělali vše proto, aby věrní festiva-
loví posluchači oslavili toto malé desáté výročí se 
špičkovými interprety, které běžně v Heřmanově 
Městci nemáme příležitost slyšet. I v letošním roce 
je opět ve čtrnáctidenním cyklu připraveno šest 
koncertů pro letní nedělní podvečery. Přijměte po-
zvání na tuto oslavu!

V dramaturgii festivalu jsme se zaměřili na dvě 
skutečnosti. Rok 2014 je „Rokem české hudby“, 
kdy si připomínáme kulatá výročí řady českých 
hudebních velikánů. Stranou nezůstalo ani festi-
valové výročí. Úvodní koncert (8. června) bude 
poctou Antonínu Dvořákovi (110 let od úmrtí). 
V podání Symfonického orchestru Konzervatoře 
Pardubice, špičkových sólistů, spojených pěvec-

kých sborů a pod taktovkou mladého dirigenta 
Tomáše Židka zazní jeho světoznámé oratorium 
„Stabat Mater“. Druhý koncert (22. června) sli-
buje být jedním z vrcholů celého festivalu. Bra-
tři Ebenové patří k nejoriginálnějším hudebním 
uskupením u nás. V jejich hudbě se proplétají 
vlivy klasiky, folku, rocku či jazzu s prvky vy-
tříbeného hudebního humoru. Koncert, který se 
uskuteční jako externí v prostorách nádvoří heř-
manoměsteckého zámku, jsme nazvali „Slavme 
společně“. Je totiž součástí 30. výročí od vydání 
prvního alba bratří Ebenů „Malé písně do tmy“. 
Pokračovat budeme hudbou, která byla součástí 
několika ročníků festivalu - čeká nás „hudební vý-

let“ k renesanční a  středověké hudbě (6. července) 
v podání původních historických nástrojů v pro-
vedení vynikajícího souboru Musica da chiesa. 
Ten v rámci festivalu nevystoupí poprvé a připojí 
se tak oslavě jeho jubilea. Za deset let vystoupila 
v Heřmanově Městci řada špičkových varhaníků. 
Aleš Bárta, který patří mezi to nejlepší, co hudeb-
ní varhanní scéna v ČR nabízí, vystoupí v neob-
vyklém aranžmá společně s Českým saxofonovým 
kvartetem (20. července) s programem nazvaným 
„Proměny“. Mladí houslisté a violisté z celého 
světa zpestří i letos festivalový program vynikají-
cími výkony nastupující generace. Koncert „Mlá-
dí par excellence“ (3. srpna) představí účastníky 
mezinárodních smyčcových kurzů prof. Milana 
Vítka z Litomyšle. A na závěr (17. srpna) nás čeká 
špičkové profesionální těleso Komorní filharmo-
nie Pardubice s dirigentem Markem Louženským 
a houslistkou Zdeňkou Vránovou. Pomyslný kruh 
se uzavírá, vrátíme se k českým jubilantům a fes-
tival vyvrcholí mimo jiné Mazurkem Antonína 
Dvořáka či Triumfální symfonií Bedřicha Smeta-
ny (190 let od narození). Máme se tedy na co těšit. 

Již tuto neděli uvede při zahajovacím koncertu 
více jak 150 umělců včetně heřmanoměsteckého PS 
Vlastislav velkolepé Dvořákovo oratorium „Stabat 
Mater“, které stojí za to, si nenechat ujít. Za 14 dní 
potom zavítají noblesní Bratři Ebeni. Na tento kon-
cert si můžete zakoupit vstupenky v IC na náměstí 
Míru. Všechny ostatní koncerty jsou volně přístup-
né za doporučené vstupné.

Věříme, že nabídka koncertů přitáhne opět 
do působivého prostředí kostela sv. Bartoloměje jak 
pravidelné posluchače, tak i turisty a rekreanty let-
ní sezóny 2014. Přijďte slavit spolu s námi!

Marek Výborný

Č
er

v
en

 2
0

1
4

Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

zdarma

5



2

INFORMACE Z R ADY MĚSTA
Rada města schválila

• uzavření dohody o ukončení nájmu na pozemky 
parcelní číslo 856/36 a 856/23 v k.ú. Heřmanův 
Městec s paní Jaroslavou Jiráskovou. 

• uzavření nájemní smlouvy na pozemky parcel-
ní číslo 856/36 o výměře 495 m2 a parcelní číslo 
856/23 o výměře 124 m2 v k.ú. Heřmanův Městec 
za cenu 4 Kč/m2/rok s panem Markem Jiráskem.

• uzavření smlouvy o prezentaci města v rámci 
městského informačního a orientačního systé-
mu umístěného v Chrudimi na Resslově náměstí 
s tím, že úhrada ceny zakázky je rozložena do tří 
let. V roce 2014 částka 17.600 Kč, v roce 2015 – 
4.200 Kč a v roce 2016 – 4.200 Kč. Za tuto cenu 
budou pořízeny dva videospoty (představení 
města a památky) o délce 35 sekund a za cenu 2x 
3.500 Kč dvojjazyčná relace (angličtina, němčina).

• uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na rea-
lizaci díla Snížení energetické náročnosti budov 
Domova pro seniory Heřmanův Městec s firmou 
Ermont spol. s r.o. Hlinsko. 

• navýšení počtu zaměstnanců o jednoho zaměst-
nance po dobu nemoci Jany Krafčíkové a Dany 
Hanzlíkové. 

• na základě žádosti rodičovského centra Radová-
nek zapůjčení kinosálu dne 26. 5. 2014 od 16:00 
do 19:00 hodin pro divadelní představení, zapůj-
čení výstavních prostor v židovském dvojdomku 
od 1. – 8. 6. 2014 a poskytnutí finančního příspěv-
ku do 20.000 Kč. 

• uzavřít Smlouvu o spolupráci mezi Seznam.cz, a. s. 
a Městem Heřmanův Městec. 

• provoz letního kina na Konopáči od 28.6.2014 
do Heřmanoměstecké pouti, a to ve středu a v so-
botu za stejných podmínek jako v minulých letech. 

• Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
v požární ochraně na výdaje jednotky sboru dob-
rovolných hasičů pro rok 2014 – akceschopnost 
jednotek. 

• Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů mezi firmou EKO-KOM,a.s. se 
sídlem Na Pankráci, Praha 4 a Městem Heřmanův 
Městec. 

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě mezi firmou OMEGA plus Chru-
dim, s.r.o. a Městem Heřmanův Městec na zřízení 
služebnosti inženýrské sítě na kabelové optické 
sítě na pozemcích ve vlastnictví města. Částka 
za zřízení věcného břemene bude stanovena dle 
cenové mapy pozemků v majetku města platných 
v době uzavření smlouvy, dle geometrického plá-
nu + DPH. 

• přidělení bytu č. 13 v DPS U Bažantnice o veli-
kosti 1 + kk p. Adámkové Blance od 1.5.2014.

• přidělení bytu č. 14 v DPS U Bažantnice č. 14 o ve-
likosti 1 + kk od 1.5.2014 p. Janošíkové Zdeňce. 

• předložený program letního kina na Konopáči. 
• uzavření Smlouvy o dílo na pěstební a těžební 

činnost v lesích s panem Tomášem Pavláskem. 
• prodloužení nájemní smlouvy na městský byt 

na adrese Heřmanův Městec, Průhon 447 pí Věře 
Rennerové od 1. 6. 2014 do 31. 8. 2014. 

• uzavření dohody o ukončení nájemní smlou-
vy na pozemek parcelní číslo st. 1075 v k.ú. 
Heřmanův Městec s panem Josefem Pleskotem 
k 31. 5. 2014.

• uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní 
číslo st. 1075 o výměře 19 m2 v k.ú. Heřmanův 
Městec za cenu 4 Kč/m2/rok s manžely Jaroslavem 
a Marií Kadlecovými od 1.6.2014. 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín a Městem Heřmanův Měs-
tec na zřízení věcného břemene týkajícího se 
zařízení distribuční soustavy Heřmanův Městec, 
Kudláček, pč. 1627/5, knn na pozemcích ve vlast-
nictví města. Částka za zřízení věcného břemene 
bude stanovena dle cenové mapy pozemků v ma-
jetku města a dle geometrického plánu, cena za 1 
m2 bude 246 Kč + DPH /smlouva o smlouvě bu-
doucí byla uzavřena v roce 2013/. 

• uzavření dodatku č. 4 Smlouvy o vykonání 
přezkoumání hospodaření Města Heřmanův Měs-
tec s C.P.A. Audit s.r.o. Liberec. 

Rada města projednala
• informace odboru investic a správy majetku města 

týkající se vypsání výběrového řízení na zajiště-
ní dodavatele svozu odpadu a provozu sběrného 
dvora a uložila: 

 1. vypsat výběrové řízení na výběr svozové firmy 
na období 5 let se zahájením jeden měsíc po ukon-
čení výběrového řízení,

 2. vypsat výběrové řízení na výběr provozovatele 
sběrného dvora. 

• žádost o finanční příspěvek Města Slatiňany 
na vydání knihy „Nasavrcké panství za slatiňan-
ských Auespergů“ a nedoporučila poskytnutí fi-
nančního příspěvku. 

• nabídku vlastníků pozemku parcelní číslo 598/7 
v k.ú. Heřmanův Městec s tím, že město nemá 
zájem o odkoupení pozemku pro potřeby města. 

• výzvu starostů z Nového Bydžova a Chlumce nad 
Cidlinou týkající se podpory odeslání otevřené-
ho dopisu ministrovi školství, mládeže a tělový-
chovy, ve kterém je žádán, aby nepřerušil zánik 
upraveného vzdělávacího programu pro žáky 
selhávající v běžné základní škole a tím i zánik 
základních škol praktických a doporučila připo-
jit Město Heřmanův Městec k výzvě týkající se 
podpory zachování upraveného vzdělávacího pro-
gramu. 

• žádost sociálního odboru týkající se uspořádání 
výstavy obrazů replik starých mistrů od pana Vl-
čka z Heřmanova Městce v židovském dvojdomku 
v měsíci září v rámci regionální akce „Týden du-
ševního zdraví“ a schválila zapůjčení výstavních 
prostor v židovském dvojdomku pro uspořádání 
výstavy v rámci akce „Týden duševního zdraví“. 

• žádost Ing. Kachlíka na pronájem části pozem-
ku parcelní číslo 2125/2 o výměře 22,5 m2 v k.ú. 
Heřmanův Městec a doporučila pronájem části 
pozemku parcelní číslo 2125/2 o výměře 22,5 m2 
(pod složeným dřívím) v k.ú. Heřmanův Měs-
tec za cenu 4 Kč/m2/rok Ing. Tomáši Kachlíkovi 
do 30. 6. 2014. 

• zápis z Komise pro obnovu a rozvoj Konopáče dne 
12.4.2014 a schválila rozšíření www stránek měs-
ta o informace týkající se místní části Konopáč 
a použití finančních prostředků schválených 
v rozpočtu na rok 2014 na vybudování dětského 
hřiště na Konopáči v lokalitě „písník“. 

• návrh „Dohody o provozování sokolovny“ a návrh 

„Smlouvy darovací“, kterou T. J. Sokol daruje 
svůj spoluvlastnický podíl v rozsahu 98/200 k cel-
ku budovy sokolovny čp. 533 a doporučila odeslat 
doplněnou „Darovací smlouvu“ o věcné břemeno 
společně s „Dohodou“ na Českou obec sokolskou 
do Prahy k odsouhlasení. 

• protokol o otevírání a hodnocení nabídek na akci 
„Oprava cest v městských lesích“ ze dne 30.4.2014 
a schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou Ka-
mil Římek, Za Oborou 1007, Heřmanův Městec 
s tím, že hodnota díla činí 485.820 Kč bez DPH. 

• protokol o otevírání a hodnocení nabídek na akci 
„Oprava vstupních schodišť v areálu MŠ Jirásko-
va čp. 842, Heřmanův Městec“ ze dne 22.4.2014 
a schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou LKN 
s.r.o., Václavská 274, Chrudim s tím, že hodnota 
díla činí 53.556 Kč bez DPH. 

• protokol o otevírání a hodnocení nabídek na akci 
„Realizace míst pro přecházení v ul. U Bažantni-
ce v Heřmanově Městci“ ze dne 22.4.2014 a schvá-
lila uzavření smlouvy o dílo s firmou BYTEP HM 
s.r.o. Heřmanův Městec s tím, že hodnota díla činí 
56.610 Kč včetně DPH. 

• protokol o otevírání a hodnocení nabídek na akci 
„Výroba a montáž altánu do dvorní části DPS, Ma-
sarykovo nám. čp. 950, Heřmanův Městec ze dne 
14.5.2014 a schválila uzavření smlouvy s firmou 
Klempířství Jaroslav Paulus a syn, Kočí čp. 166 
s tím, že hodnota díla činí 94.920 Kč bez DPH. 

• záznam z jednání ze dne 23.10.2013 týkající se 
vybudování autobusové zastávky u nádraží v Heř-
manově Městci, protokol o otevírání a hodnoce-
ní nabídek na akci „Stavební úpravy v prostoru 
autobusové zastávky Heřmanův Městec železnič-
ní stanice“ a doplňující informace pana starosty 
ohledně financování zastávky a pozemku, na kte-
rém bude zastávka vybudována a doporučila:

 1. jednat se zástupci Krajského úřadu Pardubické-
ho kraje o úhradě nákladů na vybudování zastáv-
ky ve výši cca 200.000 Kč a nákladů na odkoupe-
ní pozemku pro vybudování autobusové zastávky 
od Českých drah Praha, 

 2. navázat na předešlá jednání s Českými drahami 
Praha ohledně odkoupení pozemku p. č. 2247/19 
v k. ú. Heřmanův Městec na vybudování autobu-
sové zastávky, 

 3. zrealizovat vybudování autobusové zastávky 
s vítěznou firmou BRASICA stavební společnost 
s.r.o., Lidická kolonie 45, Jihlava s tím, že hodnota 
díla činí 198.677,02 Kč s DPH. 

• protokol o otevírání obálek s nabídkami na akci 
„Rekonstrukce č.p. 801 – zadávací dokumen-
tace a administrace veřejné zakázky 2“ ze dne 
19. 5. 2014 a schválila uzavření smlouvy se spo-
lečností First International Company s.r.o, Vysoké 
Mýto s tím, že hodnota díla činí 48.400 Kč včetně 
DPH. 

Rada města doporučila
• neuplatňovat předkupní právo na garáž postave-

nou na pozemku parcelní číslo st. 1075 v k.ú. Heř-
manův Městec. 

• pronájem pozemku parcelní číslo st. 1075 o výmě-
ře 19 m2 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4 Kč/
m2/rok manželům Jaroslavu a Marii Kadlecovým. 

• pronájem části pozemku parcelní číslo 2155 o vý-



3

Informace o výsledcích výběrových řízení 
na veřejné zakázky v rőce 2013

dokončení z předchozích čísel
Dodávka komunální techniky pro projekt 
OPŽP – Omezení prašnosti z plošných zdrojů 
v Heřmanově Městci 2 
Datum zveřejnění výzvy 3.9.2013 

Seznam přihlášených/oslovených dodavatelů 
A-TEC Servis s.r.o., Frýdek Místek
SOME Jindřichův Hradec s.r.o., Jindřichův 
Hradec
Lokotech s.r.o., Lom u Mostu
Unikont Group s.r.o., Praha
M-car WEST s.r.o., Plzeň
TRUCK SERVIS Čáslav s.r.o., Čáslav
Zemědělské potřeby M+S s.r.o., České Budějovice
PIPEK spol. s r.o., Kamenná Lhota
ZEAS, a.s., Staré Hradiště
ZV AGRO, s.r.o., Roudnice nad Labem
POL AGRO TRADING ZT s.r.o., Sviadnov
CTS – servis, spol. s.r.o., Poděbrady 

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
CTS – servis, spol. s.r.o., Poděbrady 

Vybraný dodavatel
Zakázka byla zrušena v souladu s § 84, odst. 1, 
písm. e) zákona 137/2006 Sb. (o veřejných zakáz-
kách) v platném znění, protože byla podaná pouze 
jedna nabídka. 

Dodávka komunální techniky pro projekt OPŽP 
–
Omezení prašnosti z plošných zdrojů
v Heřmanově Městci 3 
Datum zveřejnění výzvy 23.9.2013 
Seznam přihlášených/oslovených dodavatelů

A-TEC Servis s.r.o., Frýdek Místek
SOME Jindřichův Hradec s.r.o., Jindřichův 
Hradec
Unikont Group s.r.o., Praha
M-car WEST s.r.o., Plzeň
TRUCK SERVIS Čáslav s.r.o., Čáslav
POL AGRO TRADING ZT s.r.o., Sviadnov
CTS – servis, spol. s.r.o., Poděbrady
Hanes s.r.o., Praha
Hošek motor a.s., Brno

NAPA TRUCKS spol. s r.o., Pardubice
SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o., Praha
KOBIT s.r.o. 

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
CTS – servis, spol. s.r.o., Poděbrady 

Vybraný dodavatel
Zakázka byla zrušena v souladu s § 84, odst. 1, 
písm. e) zákona 137/2006 Sb. (o veřejných zakáz-
kách) v platném znění, protože byla podaná pouze 
jedna nabídka. 

Oprava rozvodů elektro v budově č.p. 586, 
klubovna „Junák“, Heřmanův Městec 
Datum zveřejnění výzvy 6.5.2013 
Seznam přihlášených dodavatelů

Polák Vladimír, Heřmanův Městec
František Musílek – Madeo, Heřmanův Městec 
Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
František Musílek – Madeo, Heřmanův Městec
Polák Vladimír, Heřmanův Městec 

Vybraný dodavatel
Polák Vladimír, Heřmanův Městec 

Cena 40.253,- Kč bez DPH 

Manipulační řády a dokumentace rybníků města 
Heřmanův Městec 
Datum zveřejnění výzvy 16.7.2013 

Seznam přihlášených/oslovených dodavatelů 
ŽP PROJEKT s.r.o., Chrudim
Ing. Jiří Hybášek, Praha
Ing. Václav Kurka, Přelouč
Ing. Kamil Urbánek, Slatiňany
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Chrudim
GEOVAP, spol. s r.o., Pardubice 

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
Ing. Václav Kurka, Přelouč
Ing. Kamil Urbánek, Slatiňany
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o., Chrudim
GEOVAP, spol. s r.o., Pardubice 

Vybraný dodavatel
Ing. Václav Kurka, Přelouč 

Cena 175.552,- Kč s DPH 
Aleš Jiroutek, starosta města

měře 130 m2 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4 
Kč/m2/rok manželům Petrovi a Mgr. Petře Kohou-
tové. 

• pronájem části pozemku parcelní číslo 815/1 o vý-
měře 25 m2 v k.ú. Heřmanův Městec - lokalita 
Ježkovka za cenu 15 Kč/m2/rok panu Martinu Ho-
rečkovi - umístění včelích úlů. 

• pronájem pozemku parcelní číslo st. 1183 o vý-
měře 57 m2 a části pozemku parcelní číslo 1876/3 
o výměře 105 m2 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 
7 Kč/m2/rok Českomoravskému odborovému sva-
zu civilních zaměstnanců armády, základní orga-
nizace Vojenská ubytovací a stavební správa Par-
dubice, Teplého 1899, Pardubice. 

• pronájem části pozemku parcelní číslo 1024/18 
o výměře 3 m2 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 
100 Kč/m2/rok firmě GERHARD plus s.r.o., Ha-
vlíčkova 304, Heřmanův Městec. 

Rada města nedoporučila 
• odprodej pozemku parcelní číslo 1002/56 v k.ú. 

Heřmanův Městec panu Martinu Jožákovi 
a Mgr. Alici Grudzińské, jedná se o zemědělský 
pozemek, který užívá Agro Načešice a.s.

• odprodej vyřazené promítačky z městského kina. 

Rada města vyhlásila
• konkursní řízení a jmenovala konkursní komisi 

pro výběr kandidáta na místo ředitele/ředitelky 
DDM Heřmanův Městec. 
 
Rada města jmenovala 

• členy školské rady při základní škole: Renatu 
Brychtovou, Václava Dostála, Zdenku Sedláčko-
vou a při základní škole praktické a základní škole 
speciální: Marcelu Dědičovou a Zdenku Sedláč-
kovou.

Rada města vzala na vědomí 
• sdělení zástupců T. J. Sokol k návrhu Rady města 

k podmínkám převodu sokolovny a uložila usku-
tečnit jednání se zástupci T. J. Sokol Heřmanův 
Městec a následně informovat radu. 

• informace společnosti ENVICONS Pardubice 
ohledně veřejné zakázky na zpracování projekto-
vé dokumentace – protipovodňová opatření a ulo-
žila oslovit 5 firem na předložení cenové nabídky 
na zpracování projektové dokumentace protipo-
vodňového opatření Města Heřmanův Městec. 

• informaci Města Skuteč o jejich žádosti na roz-
šíření provozu stanice Rychlé záchranné služby 
ve Skutči podané na Pardubický kraj. 

• informace o zajištění bezpečnostní agentury 
na pouť v roce 2014.

• ukončení nájemní smlouvy na část pozemku par-
celní číslo 2155 v k.ú. Heřmanův Městec pana 
Jana Červenky. 

• informace pana starosty a Ing. Sedláčkové o jed-
nání se zástupci T. J. Sokol Heřmanův Městec 
Mgr. Dočkalem a Ing. Dziedzinským dne 7.5.2014 
ohledně podmínek převodu objektu „Sokolovny“ 
na město. 

• Podmínky pro příjezd a provoz atrakcí včetně 
jejich rozmístění na pouti v Heřmanově Městci 
v roce 2014 a uložila zajistit konání pouti v soula-
du s podmínkami. 

Aleš Jiroutek, starosta města 

veřejné zakázky v roce 2014
Oprava schodišť v areálu Mateřské školy, ul. Jirásko-
va č.p. 842, Heřmanův Městec
Datum zveřejnení výzvy 3. 3. 2014
Seznam oslovených nebo přihlášených dodavatelů

Jirák s.r.o., Dražkovice
BYTEM HM s.r.o., Heřmanův Městec
METHERM v.o.s., Pardubice
LKN, s.r.o., Chrudim
Kamil Římek, Heřmanův Městec
Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku 
METHERM v.o.s., Pardubice
BYTEM HM s.r.o., Heřmanův Městec
Jirák s.r.o., Dražkovice
LKN, s.r.o., Chrudim

Vybraný dodavatel
LKN, s.r.o., Chrudim

Cena 53.556 Kč bez DPH

Realizace míst pro přecházení v sídlišti U Bažantnice 
v Heřmanově Městci
Datum zveřejnení výzvy 3. 3. 2014

Seznam oslovených nebo přihlášených dodavatelů 
Jirák s.r.o., Pardubice
LKN s.r.o., Chrudim
Kamil Římek, Heřmanův Městec
BYTEP HM s.r.o., Heřmanův Městec

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
Kamil Římek, Heřmanův Městec
BYTEP HM s.r.o., Heřmanův Městec
Jirák s.r.o., Pardubice
LKN s.r.o., Chrudim

Vybraný dodavatel
BYTEP HM s.r.o., Heřmanův Městec

Cena 56.610 Kč včetně DPH

Rekonstrukce č.p. 801 – zadávací dokumentace a ad-
ministrace veřejné zakázky

Datum zveřejnení výzvy 5. 3. 2014
Seznam oslovených nebo přihlášených dodavatelů 
DV Consult s.r.o., Praha
NAR marketing s.r.o.
Czechia – Moravia spol. s r.o., Vysoké Mýto
OTIDEA a.s., Praha
Energy Benefit Centre a.s., Praha

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
Sentinet s.r.o., Moravská Ostrava

Vybraný dodavatel
Zakázka zrušena z důvodu obdržení pouze jedné 
nabídky

Oprava cest v městkých lesích
Datum zveřejnení výzvy 31. 3. 2014
Seznam oslovených nebo přihlášených dodavatelů

Milan Pecka Mistav s.r.o., Heřmanův Městec
Kamil Římek, Heřmanův Městec
Vladimír Novotný – sdružení, Ronov nad Doubravou

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
Milan Pecka Mistav s.r.o., Heřmanův Městec
Vladimír Novotný – sdružení, Ronov nad Doubravou
Radek Římek, Kostelec u Heřmanova Městce

Vybraný dodavatel
Radek Římek, Kostelec u Heřmanova Městce

Cena 485.820 Kč bez DPH

Výroba a montáž altánu do dvorní části Domu s pe-
čovatelskou službou, Masarykovo náměstí č.p. 950, 
Heřmanův Městec
Datum zveřejnení výzvy 31. 3. 2014
Seznam oslovených nebo přihlášených dodavatelů

STAVEBNÍ PODNIK PŘELOUČ, s.r.o., Přelouč
KLEMPÍŘSTVÍ Jaroslav Paulus a syn, Kočí
BYTEP HM, s.r.o.
Truhlářství Michal Semrád, Heřmanův Městec

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
pokračování na str. 4



4

2. kolo aukce 
energií pro občany 

a podnikatele 
Po prvním úspěšném kole, které proběhlo 

na začátku roku, mají občané Heřmanova Městce 
opět možnost se zúčastnit a vysoutěžit výhodnější 
ceny za zemní plyn a elektrickou energii.

Přestože první sběr podkladů byl poznamenán 
menší účastí (17 odběrných míst), tak z celkově 
přihlášených do aukce, se podařilo občanům uše-
třit tímto způsobem 98 tisíc korun.

Díky první elektronické aukci mohli lidé snížit 
cenu za energie až o 29 procent. 

Přihlásit se mohou jednotlivé domácnosti, pod-
nikatelé i bytová sdružení zcela zdarma. Pořáda-
jící firma eCentre je pak všechny sdruží, stanoví 
přesné podmínky, které musejí dodavatelé dodr-
žet, a osloví všechny dodavatele energií na trhu, 
aby o balík domácností soutěžili.

Máte-li zájem se přihlásit do aukce, navštivte 
kontaktní místo v Informačním centru v Heřma-
nově Městci, a to každý čtvrtek od 12. června až 
do 10. července vždy od 14 do 18 hodin  ve vel-
ké zasedací místnosti v 1. patře budovy. Přineste 
si sebou kopie ročního vyúčtování a smlouvy se 
stávajícím dodavatelem. Více informací na inter-
netových stránkách města. Kontakt na zástup-
ce eCentre ing. Jan Janíček, telefon 725847136, 
email: jan.janicek@patrnerecentre.cz. 

Ing. Jan Janíček

Město Heřmanův Městec vnímá potřeby svých 
občanů, a proto jim chce pomoci při snížení ná-
kladů na energie a podpořilo tak druhé koho 
elektronické aukce. Doufám, že tímto alespoň 
částečně pomůžeme zmírnit tlak z rostoucích cen 
a s tím narůstajícího nedostatku financí v rozpo-
čtech domácností. 

Aleš Jiroutek, starosta města 

Další etapa 
modernizace kina 

dokončena

Začalo to novými sedačkami z léčebny v Luži, 
vlastním vytápěním, opravou sociálního zařízení 
a pultíkem s občerstvením. Pak přišla digitalizace 
a prostorový zvuk. Divákům, kteří navštěvují mul-
tikina, tak už mohla chybět pouze pohodlná křesla. 
No a i těch se již naše kino dočkalo. Celková rekon-
strukce hlediště s výrazným převýšením, které nová 
křesla potřebují, koberce v celé ploše a nové schodi-
šťové osvětlení toto vše čeká na Vás. Věřím, že bu-
dete spokojenými diváky heřmanoměsteckého kina. 

Aleš Jiroutek, starosta města 

Konečně máme 
smlouvu 

Snad nejdelší cesta pro dotační titul se blíží 
k cíli. Smlouva se Státním fondem životního pro-
středí o dotaci na „Dodávku komunální techniky 
pro projekt OPŽP – Omezení prašnosti z plošných 
zdrojů v Heřmanově Městci 4“, konečně dorazila. 

Technická skupina si tak konečně pomůže k no-
vému nákladnímu automobilu s čelně neseným vál-
covým kartáčem se zásobníkem na smetky, vodní 
skrápěcí lištou a bočním talířovým kartáčem pro 
vymetání od okrajů. Tyto nástavby nebudou na au-
tomobilu samozřejmě trvale. Na nákladní automobil 
za 2 492 600 Kč jsme obdrželi dotaci 2 338 956 Kč. 
A to se vyplatí. 

Aleš Jiroutek, starosta města 

Malý průvodce stavebním zákonem 
a správním řízením

Většina občanů našeho města vlastní nějakou ne-
movitost, ať už je to rodinný dům, rekreační objekt, 
byt a nebo pouze zahrádku či jiný pozemek. Staveb-
ní úřad jim proto chce pomoct zorientovat se v zá-
kladních předpisech, podle kterých postupuje. V ně-
kolika následujících vydáních je bude seznamovat se 
základními pojmy a postupy pro umisťování staveb 
a změny využití pozemků a postupy ve věcech sta-
vebního řízní (povolování staveb, stavebních úprav, 
udržovacích prací apod.). 

Současně platný stavební zákon má číslo 183/2006 
Sb. a k dnešnímu dni byl několikrát novelizován. 
Novelizované znění stavebního zákona platné od 1. 
ledna 2013 upravuje postupy ve věcech územního 
plánování a ve věcech stavebního řádu. Dále pak 
upravuje podmínky pro projektovou činnost a prová-
dění staveb, obecné požadavky na výstavbu, účely 
vyvlastnění, vstupy na pozemky a do staveb, ochra-
nu veřejných zájmů a některé další související věci.

K zákonu bylo vydáno několik prováděcích před-
pisů (vyhlášek), které stanoví technické požadavky 
pro různé druhy staveb, obecné požadavky na vyu-
žití území, podrobně upravují obsahové náležitosti 
žádostí a rozhodnutí, stanoví rozsah a obsah doku-
mentace atd. 

Dalším důležitým zákonem je zákon č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění několika pozdějších no-
vel, který upravuje postupy orgánů v oblasti veřejné 
správy, stanoví základní zásady činnosti správních 
orgánů, věcnou a místní příslušnost. 

Zdejší stavební úřad je orgán obce pověřený vý-
konem funkce obecného stavebního úřadu s přesně 
vymezenou věcnou a místní příslušností, proto může 
rozhodovat pouze ve věcech, které mu byly svěřeny 
zákonem a pouze v řízeních týkajících se nemovitos-
tí ve správním obvodu.  V dalším vydání vás sezná-
míme se základními pojmy.

Zdeňka Chmelíková, stavební úřad 

KLEMPÍŘSTVÍ Jaroslav Paulus a syn, Kočí
BYTEP HM, s.r.o.

Vybraný dodavatel
KLEMPÍŘSTVÍ Jaroslav Paulus a syn, Kočí

Cena 94.920 Kč bez DPH

Odstranění pařezů na pozemcích v majetku Města 
Heřmanův Městec
Datum zveřejnení výzvy 31.3.2014
Seznam přihlášených dodavatelů

Stromolezectví Martin Šilar, Choceň
Milan Pecka Mistav s.r.o., Heřmanův Městec
FDS ARBO služby s.r.o., Zlín

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
Milan Pecka Mistav s.r.o., Heřmanův Městec
FDS ARBO služby s.r.o., Zlín
Stromolezectví Martin Šilar, Choceň

Vybraný dodavatel
Stromolezectví Martin Šilar, Choceň

Cena 8 Kč bez DPH za 1 cm průměru pařezu

Rekonstrukce č.p. 801 – zadávací dokumentace a ad-
ministrace veřejné zakázky 2
Datum zveřejnení výzvy 5.5.2014
Seznam oslovených nebo přihlášených dodavatelů

Energy Benefit Centre a.s., Praha
3 L studio s.r.o., Česká Lípa 
First International company s.r.o., Vysoké Mýto
OTIDEA a.s., Praha
DV Consult s.r.o.

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
First International company s.r.o., Vysoké Mýto
Energy Benefit Centre a.s., Praha
Eurovision, a.s., Veveří
Intenko, s.r.o., Praha
3 L studio s.r.o., Česká Lípa
Ing. Václav Javůrek

Vybraný dodavatel
First International company s.r.o., Vysoké Mýto

Cena 48.400 Kč bez DPH
Aleš Jiroutek, starosta města

Statistické údaje 
o obyvatelstvu  

našeho města za rok 2013
Vzhledem k novému způsobu získání změnových 

informací od Správy základních registrů, které 
naše město obdrženo v nedávné době, informujeme 
občany o statistických údajích  obyvatelstva našeho 
města za rok 2013. 
Počty obyvatel města Heřmanův Městec
ke dni 31. 12. 2013 podle místních částí:
 Celkem Muži Ženy
Heřmanův Městec 4325 2054 2271
Chotěnice 338 165 173
Konopáč 127 53 74
Radlín 32 19 13
Celkem 4822 2291 2531
Změny za rok 2013:
 Mužů Žen Celkem
Přistěhovaní 58 99 157
Odstěhovaní 41 63 104
Narození 30 22 52
Úmrtí 32 70 102

Vladimíra Dlouhá, MěÚ - evidence obyvatel

pokračování ze str. 3

POZVÁNK A 
Rada města zve občany Města Heřmanův 

Městec na zasedání Zastupitelstva města, 
které se uskuteční v pondělí 23. 6. 2014 v 17:00 
v 1. patře Multifunkčního centra. Program za-
sedání zastupitelstva bude zveřejněn na vývěs-
ních plochách a na webových stránkách města 
www.hermanuv-mestec.cz. 

Zdenka Sedláčková, místostarostka města 



5

Zájemcům o studium v ZUŠ
Ctění čtenáři, umělci a zájemci o studium v ZUŠ, 

školní rok se kvapem chýlí ke konci a vrcholí práce 
našich žáčků i učitelů. Našim nejmenším studen-
tům se blíží talentové zkoušky pro přijetí do 1. stup-
ně Základního studia, ti starší absolvují postupové 
zkoušky a zájemci o studium vykonají od 2. – 6. 6. 
talentové zkoušky. O výsledcích talentových zkou-
šek budou zájemci informováni písemně. 

Během jarních měsíců naši malí umělci předved-
li na všech působištích svým spolužákům i kamará-
dům ze základních a mateřských škol, co všechno 
se u nás mohou naučit. Zahráli, zatančili i vymode-
lovali či nakreslily krásná díla před zraky diváků 
a pedagogů. Malé diváky si moc pochvalovali i naši 
umělci, cituji:„s dětma je u toho sranda, tleskají, 
zpívají, smějou se a mnohem míň ruší, než někteří 
dospělí na koncertech“. Za spolupráci děkujeme pa-
ním učitelkám a ředitelům ze všech poboček a bu-
deme se těšit na další spolupráci.

Jak jsme Vás v minulém čísle informovali, žáci 
z pobočky v Seči vystoupili se sborem Základní 
školy v místním kostele jako předskokani známé-
ho zpěváka Bohuše Matuše, se kterým si zazpívala 
i naše nová kolegyně, paní učitelka Bohumila Šve-
cová. Sbor i známou celebritu na klavír doprovodila 
naše žačka Kristýna Novotná. Za organizaci a při-
zvání ke spolupráci děkujeme pí.uč.Jitce Klaudové. 
Sérii jarních koncertů uzavřel Závěrečný koncert 
v Heřmanově Městci, kde vystoupili i dva absolven-
ti I. stupně studia Tereza Hamsová (kytara) a Filip 
Šindelář (trubka). Posledním letošním vystoupením 
bude pro naše žáky již zmíněný Seč Camp Fest, 
který proběhne 6. – 7. června v kempu Seč. Za ZUŠ 
v sobotu od 11 hodin vystoupí třemošnická skupina 
Crazy Girls pod vedením p.uč.J.Hájka a muzikanti 
z naší sečské pobočky. Za pozvání děkujeme muzi-
kantovi a organizátorovi J. Beranovi a budeme se 
těšit na Vaši hojnou podporu.

A nyní k úspěchům výtvarného oboru, 27.4. 2014 
proběhla na zámku v Moravské Třebové 12. krajská 
přehlídka výtvarných oborů ZUŠ ČR. Přehlídka je 
pořádána jednou za tři roky a učitelé výtvarných 
oborů na ní prezentují výtvarnou činnost škol 
za toto období. Přehlídky se zúčastnilo 32 peda-
gogů z 21 výtvarných oborů ze ZUŠ Pardubického 
kraje. Do ústředního kola postoupilo 15 výtvarných 
řad nebo projektů, 29 jednotlivých prací, 3 přípravy 
na výtvarné školy, 2 akce a  2 celky fotografické 
tvorby z 19 škol. Za ZUŠ Heřmanův Městec byly 
přihlášeny dva projekty: Svět včely medonosné 
a Narnie země fantazie. Ve velké konkurenci neby-
lo samozřejmostí, že ze všech dovezených projektů, 
výtvarných řad a prací se vše dostalo do celostátní-
ho kola. Je proto úspěchem, že za ZUŠ Heřmanův 
Městec postoupil jak projekt Svět včely medonosné, 
tak jednotlivé práce z projektu Narnie země fanta-
zie.

Žákům i pí. uč. Miladě Krampotové a pí. uč. 
Tamaře Hubené  děkujeme za reprezentaci školy 
a gratulujeme k velkému úspěchu.

Nyní přijměte pozvání na Taneční galavečer, 
na kterém všechny taneční skupiny předvedou své 
krásné choreografie: v úterý 3. června v sokolov-
ně v Heřmanově Městci, ve čtvrtek 5. června v KD 
Třemošnice. Budete moci mimo jiné shlédnout sou-
těžní choreografie, za které tanečníci s paní učitel-

kou Terezou Jarošovou získali krásná ocenění nejen 
v dubnu na již zmíněné soutěži ve Žďáru nad Sáza-
vou, ale především 10. května na 16. ročníku soutě-
že Poupata, kterou pořádá DDM Heřmanův Městec. 
Taneční skupina Sweet Dancers „Víla Zvonilka“ 
získala 2. místo, stejně tak TS Cool Kids „Před ško-
lou“ a TS Ready (junioři) s choreografií „Army“. 
Taneční obor v Heřmanově Městci nezůstal pozadu 
a TS Maxi Magic „Best Friend“ vybojovala 2. mís-
to a TS Mega Magic (junioři) prolomila brambo-
rové prokletí předchozích soutěží a s choreografií 
„Phone“ obdržela medailovou 3. příčku. Všem 
soutěžícím  a pí. uč. Tereze Jarošové gratulujeme 
a děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. Ta-
nečníci se též zúčastnili chrudimské Bambiriády 
a první červnovou sobotu se chystají na v pořadí 
třetí soutěžní klání, tentokrát v Havlíčkově Brodě. 
Držíme pěsti.

Rodiče s dětmi navštívili ZUŠku v rámci projek-
tu Týden pro rodinu v úterý 27.5. Návštěvníci se 
zapojili do taneční chvilky s tanečníky, vyzkoušeli 
si možnosti výtvarné dílny a zabroukali si melodie 
ze známých písniček při výrobě hudebního nástro-
je. Děkujeme Radovánku za přizvání a spolupráci.

Díky patří i rodičům, přátelům školy a Vám čte-
nářům za podporu a přízeň v tomto školním roce 
a připomínáme, že první týden v září probíhá tra-
dičně domluva rozvrhu na příští školní rok. Přejeme 
Vám všem spoustu slunečných dní, krásné zážitky 
z dovolených a výletů a po prázdninách se budeme 
těšit nejen na naše známé tváře, ale i na nově přijaté 
žáčky. 

Fotografie z akcí a další informace naleznete 
na www.zushm.cz a facebooku.

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

Úspěchy oddílu 
Rekreačních 

sportů na 
Poupatech 2014 

V letošním ročníku taneční nepostupové soutěže 
Poupata měl náš oddíl zastoupení skoro ve všech 
věkových kategoriích. Jako první se představily 
nejmenší tanečnice ve věku od 3 do 6 let se svým 
vystoupením „ZOO“. S touto choreografií obsadila 
děvčata krásné 2. místo. Jako další se na parketu 
představily starší děti ve věku od 6 do 9 let, které 
s vystoupením „Kotě v botě“ vybojovaly také krás-
né 4. místo. Juniorky D.A.T. , tedy dívky ve věku 
do 15 let v kategorii Show dance obsadily ve velké 
konkurenci se svým vystoupením „J. Lo“ také nád-
herné 2. místo. A pak už přišel vrchol večera, kdy se 
na parketě předvedly Starší juniorky D.A.T., které 
svým vystoupením „Jsme parta správná“ roztles-
kaly celou sportovní halu. Díky velkému nasazení 
a radosti z tance vybojovaly ženy krásné 1. místo. 

Jménem celého oddílu chci všem účastnicím a 
účastníkům poděkovat za skvělou reprezentaci a už 
se těším na další ročník. 

Za oddíl Rekreačních sportů Iva Kotorová 

Ptáte se,  
my odpovídáme 

Připravuje město pro nepřizpůsobivé občany 
v Heřmanově Městci objekty k bydlení?

Město Heřmanův Městec nemá žádné informace 
o stěhování nepřizpůsobivých občanů do Heřma-
nova Městce. Město je majitelem objektu na adrese 
Čáslavská 244 a tento objekt bude po opravě slou-
žit jako objekt k bydlení pro občany Heřmanova 
Městce, ale ne pro nepřizpůsobivé občany. Pouze 
vlastník jako soukromá osoba má možnost prona-
jmout svůj objekt komukoli, bez možnosti města to 
ovlivnit. 

V jaké fázi je převod sokolovny na město? 
Rada města a zástupci T. J. Sokol po mnoha slo-

žitých jednáních dospěli ke společné dohodě. Závě-
ry této dohody byly zpracovány do návrhů smluv, 
které byly předloženy ke konzultaci a připomínkám 
na Českou obec sokolskou do Prahy, T. J. Sokol a 
členům Rady města. Dojde-li ke vzájemnému kon-
senzu, bude odpovídající smlouva předložena za-
stupitelům města k rozhodnutí.  

Zdenka Sedláčková, místostarostka města 



6

Letní tábory
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
30. 6. ZOO PRAHA 
Zoo Praha nabízí desetikilometrovou procház-

ku exotikou, která nás zavede do 12 mimořádných 
pavilonů a k desítkám pozoruhodných expozic. Na-
vštívíme severskou tajgu, vyprahlou poušť i deštný 
prales za jediný den.

Cena: 430,- Kč (v ceně je doprava vlakem, vstup 
do ZOO, lanová dráha, připlutí do ZOO na lodičkách).

S sebou: jídlo a pití, pláštěnka, kartička zdr. po-
jišťovny, kapesné- možnost zakoupení občerstvení 
v ZOO. 

Odjezd: sraz v 7:00 na vlakovém nádraží v Heř-
manově Městci (odjezd vlaku v 7:10).

Příjezd: v 18:30 tamtéž (vlak přijíždí v 18:36).

1. 7. AQUACENTRUM PARDUBICE
Aquacentrum Pardubice je nově zrekonstruova-

ný aquapark s padesátimetrovým bazénem, wel-
lness centrem a tobogány či divokou řekou pro děti. 
Pokud bude hezké počasí, tak budeme na letní plá-
ži- cena bude nižší a tato částka bude dětem vrácena 
po skončení akce.

Cena: 250,- Kč; 
S sebou: plavky, ručník, hygienické potřeby, opa-

lovací krém, jídlo a pití, pokrývka hlavy, sluneční 
brýle, kapesné- možnost zakoupení občerstvení 
v aquacentru.

Zahájení v 8:00 v DDM (v 10:00 odjezd autobu-
su do Pardubic- možnost dovést dítě až v tento čas 
k autobusu na autobusové nádraží na Náměstí Míru 
v 9:50).

Návrat v 18:00 – děti buďto odcházejí samy domů 
se souhlasem rodičů nebo budou rodiči vyzvednuty 
na autobusovém nádraží.

TURISTICKÝ TÁBOR
Táborová základna bude v DDM Ostrov.
Návštěva památek v okolí táborové základy, 

v Karlových Varech a také ve městě Jáchymov. Dále 
navštívíme hrad Loket, zámek Bečov a další jiné 
krásy Karlovarského kraje.  

Termín: 11. července- 19. července 2014
Cena tábora: 2.900,- Kč
V ceně: doprava (vlakem), ubytování v DDM, 

4-5x denně strava, pitný režim, pedagogický dozor, 
zdravotník, výlety a vstupné.

Zájemci se mohou přihlásit osobně nebo telefo-
nicky v Domě dětí a mládeže v Heřmanově Městci 
na telefonu 469 695 632. 

Kateřina Vacková 
Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec

Dětské 
super odpoledne

Kluci a děvčata, mámy a tátové, dědové a babičky!
Na sobotu 7. června 2014 od 14:00 si rozhodně nic 

neplánujte!
Připravili jsme pro vás Dětské super odpoledne!
Čeká vás spousta zajímavých soutěží o pěkné 

ceny a také dětská diskotéka. 
V koutku lesní moudrosti se můžete zeptat na vše, 

co vás zajímá. Kluci a tátové jistě ocení přehlídku 
silných motorek, které si můžete i osedlat. Tak tedy 
nezapomeňte - v sobotu 7. června ve 14:00 přijďte 
všichni na Fotbalový stadion do Heřmanova Měst-
ce. Občerstvení zajištěno a v udírně se budou houpat 
klobásky.

Srdečně zve občanské sdružení Heřmani a FK Jis-
kra Heřmanův Městec.

Otakar Volejník

Vítání ptačího zpěvu

Na 1. máje  proběhl u brodu potoku Ko-
nopka mezi Konopáčem a Heřmanovým 
Městcem již 2. ročník Vítání ptačího zpě-
vu, který je podporován Českou společ-
ností ornitologickou a také městem Heř-
manův Městec. Na odchyt ptactva se přišla 
podívat téměř stovka malých i velkých 
zájemců. Počasí nám vyšlo a spolu s mla-
dými hasiči a mladými skauty, kteří po-
máhali zabavit návštěvníky ukázkami své 
činnosti, se budeme těšit na další ročník. 
Nesmíme zapomenout přínos (dnes již naší 
členky) paní učitelky J. Šindelářové, která 
jako v loňském roce připravila dětem ško-
lou povinných různé kvízy a hry s přírodní 
tematikou. 

Za SPŽH jednatelka Hana Böhmová

ŽIVOT 
V HEŘMANOVĚ 

MĚSTCI
Nově založený spolek Živé město Heřmanův Měs-

tec, z.s. si dovoluje pozvat nejširší veřejnost k mo-
derované besedě na téma ŽIVOT V HEŘMANOVĚ 
MĚSTCI. Beseda se uskuteční v heřmanoměstecké 
hasičárně ve středu 11. června 2014 od 19:00 a vstup 
je samozřejmě volný.

Přijďte probrat vaše postřehy, trápení, starosti, 
ale přednosti a pozitiva života v Heřmanově Městci 
s lidmi, kteří ve městě už dokázali leccos ve svých 
oborech. S lidmi, kteří nechtějí být lhostejní k životu 
ve městě, pracují v nejrůznějších dobrovolných se-
skupeních, a kteří mají společný zájem, aby město 
žilo.

Na setkání s vámi se těší členové spolku Živé měs-
to Heřmanův Městec, z.s. - Josef Kozel, Jan Bareš, 
Klára Čížková, Robert Musílek, Petr a Iva Kotorovi, 
Gabriela Jirousková, Michal Pošík, David Dvořák, 
Michaela Dyčková, Iva Krbcová, Lucie a Roman 
Čapkovi, Daniel Grégr, Blanka Čížková, Miloš 
a Markéta Švadlenkovi a další.

Žijeme tu společně, máme město rádi a nechceme 
už jen přihlížet! Přidáte se k nám?

Josef Kozel
předseda spolku Živé město Heřmanův Městec, z.s.

V Synagoze vystoupí 
žáci i dětské sbory ZŠ

S blížícím se koncem školního roku se chtějí před-
stavit rodičům, učitelům i všem příznivcům zpívající 
děti Základní školy v Heřmanově Městci. Poslední 
koncert sezóny Hudebních večerů v Synagoze bude 
patřit právě jim. Posluchačům se představí jak dětské 
pěvecké sbory „Heřmaňáček“ a „Písnička“ Základní 
školy, tak děti, které rády zpívají i při svých hodi-
nách hudební výchovy. Koncert s nimi připravila 
paní učitelka Ludmila Štěpánová. Posluchači jsou sr-
dečně zváni na závěrečný Hudební večer této sezóny 
v úterý 10. června od 18 hodin v Synagoze. Přijďte 
podpořit děti, které rády a s nadšením zpívají!

Marek Výborný

PŘIDEJTE SE K NÁM 
A POJEĎTE NA VÝLET

ZO ČSŽ v Heřmanově Městci pořádá dne 
14. 6. výlet na zámek v Náměšti na Hané, 
na hrad Bouzov a do muzea olomouckých 
tvarůžků. Odjezd od Edenu 6:15, z náměstí 
od kostela v 6:30. Návrat cca 18:00

Cena za dopravu 200 Kč, děti do 15 let 
150 Kč. Vstupné si každý hradí sám.

Přihlášky a informace na tel. 731 586 547
Za ZO ČSŽ Alena Salfická a Marie Minaříková

Svátek matek 
v domech 

s pečovatelskou 
službou

K oslavě Svátku matek navštívily dne 6. a 13. 
května  děti ze Základní školy Heřmanův Městec 
se sborem Heřmaňáček oba domy s pečovatelskou 
službou. Děti vedené paní učitelkou L. Štěpánovou 
si připravily hudební vystoupení. Obyvatelé spolu 
s dětmi zpívali a bylo vidět, že se jim vystoupení 
velice líbilo. 

Tímto chceme ještě jednou jménem obyvatel a 
pečovatelské služby poděkovat dětem a paní učitel-
ce za pěkné odpolední setkání a těšíme se na podob-
né vystoupení zase někdy příště.

Za pečovatelskou službu Marie Musilová,  
Jarmila Klaudyová, Irena Poláková.

Letní dětský tábor
28. 6. – 12. 7. VESELO Heřmanův Městec
cena tábora 4950 Kč
informace na 608 864 648 – paní Řeháková



7

Klub Aktivní přístup 
k životu - program 

na měsíc červen 
CVIČENÍ:
Pojďte si s námi zacvičit každé úterý od 14:00 
do RC Radovánek:
 3 . 6. Cvičení na gymballech
10 . 6. Cvičení s činkami
17 . 6. Vycházka do krásného okolí Heřmanova 

Městce
24 . 6. Vycházka a dobré vínečko
MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY:
4 . 6 Návštěva wellness v Pardubicích
Odjezd z autobusového nádraží v 9.02 hodin.
11. 6. Cyklovýlet na Báru, možno i pěší túra
Info bude upřesněno.
VÝLETY:
17. 6. Výlet „JEDEME NA KAŇKOVY HORY“
Odjezd z vlak. nádraží v H. Městci v 7.20 hodin, 

návrat do 18.45 hodin. Pěší procházka do 15 km.
DIVADLO V PARDUBICÍCH:
25 . 6. v 19:00 „ZOJČIN BYT“ – M. Bulgakov
Abonentní skupina „B“. Odjezd autobusu v 18 ho-

din z náměstí Míru.
Více informací na tel 723152866.

Za APŽ  Ivana Krbcová

Společenské prostory v Domě s pečovatelskou 
službou na Masarykově náměstí 950

Lektorka: paní Jaroslava Koukalová
Pondělí 2.6.2014 v 16:00 hodin – Drátování – tra-

diční drátování (vezměte si s sebou džbánek, hrnek 
se zúženým hrdlem nebo zajímavou láhev, možnost 
zakoupit láhev i u lektorky za 30,- Kč, spoluúčast 
na materiál 50,- Kč)

Pondělí 30. 6.v 16:30 – Masáže a reiki (vezměte 
s sebou ručník, spoluúčast 50,- Kč)

VÍKEND S BOHEM
Veselá hra o věcech vážných - benefiční předsta-

vení, které pořádá Národní rada osob se zdravotním 
postižením ČR ve spolupráci s Východočeským di-
vadlem Pardubice. 

Hrají : Mário Kubec, Matouš Ruml, František 
Kubec

Termín: středa 11. června 2014 - od 19 hodin
Kde: Východočeské divadlo Pardubice
Předprodej vstupenek na Informačním centru 

Heřmanův Městec, cena vstupenek 290 Kč.
Autobus pro účastníky jede v 18 hodin od Fary.
Bližší informace Jaroslava Koukalová 
tel. 724 215 103.

Zdenka Sedláčková, místostarostka města 

RODIČOVSKÉ 
CENTRUM 

R ADOVÁNEK o. s.  
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 9:00 – 
12:00  a od 15:00 – 18:00 

Pravidelné aktivity v týdnu:
každé pondělí 
 15:00 – 17:00   Keramická dílna pro děti a riče
 10:30 – 11:00   Klub ričů s kojenci
 18:30 – 19:30 Večery s meditací
každé sudé úterý
 10:00 – 11:00 Šikovné ručičky – tvoření pro nej-

menší 
každé liché úterý 
 10:00 – 11:00 Ladíme se spolu – hudební hry 

s dětmi
každé úterý
 14:00 – 15:00  Aktivity pro seniory
každou lichou středu
 18:00 – 21:00 Kreativní dílna pro –spělé
každý čtvrtek
 10:00 – 11:00 Klub ričů s batolaty
každý pátek 
 17:00 – 18:30  Cvičení pro těhotné a profylaxe 

k poru

Mimořádné akce s Radovánkem na ČERVEN 
Čtvrtek 5. 6. v 15:00
ODPOLEDNE DESKOVÝCH HER
Ukázka deskových her z autorské dílny Lucie Er-
nestové. Přijďte si je se svými dětmi vyzkoušet 
a zahrát. 
Středa  11. 6. v 18:00
Kreativní dílna na téma „ZDOBÍME TRIČKA 
NA LÉTO“
Trička ozdobíme pomocí šablon, razítek, štraso-
vých kamínků nebo nažehlovacích fólií.
S sebou tričko nebo tašku na ozdobení. Veškerý ma-
teriál je v ceně. Cena dle spotřebovaného materiálu 
cca 40 – 90 Kč.  
Sobota 21. 6. v 11:15
VÝLET NA ŘEPAŘSKOU DRÁŽKU DO KOLÍ-
NA
Sraz na vlakovém nádraží, odjezd v 11:24. Návrat 
do 19:00.  V případě zájmu je nutné se přihlásit 
v Radovánku do 5. 6.
Čtvrtek 26. 6. v 16:00
„ODPOLEDNÍ POHÁDKA“
–  veselá pohádka pod širým nebem s Ivou Krbco-
vou. Rozloučení před prázdninami, na závěr opéká-
ní buřtů (vezměte si s sebou). V případě nepříznivé-
ho počasí bude program v Radovánku. Sraz u brány 
fotbalového hřiště 

Nabízíme poslední volná místa na táboření rodičů 
s dětmi v Chotěboři v termínu od 10. - 13. 7. 2014.

O letních prázdninách bude provoz omezen na pon-
dělí a čtvrtek od 9:00 - 12:00 a od 15:00 - 18:00.

Areál MŠ Jonášova, vpravo od hlavního vstupu.
Kontakt: tel: 723 152 866, 725 372 998, www.ra-
dovanek.xf.cz
Činnost RC Radovánek je podporována městem 
Heřmanův Městec, Pardubickým krajem a MPSV.

Nechybí městu 
nová krev?

Heřmanův Městec je malebné městečko. Ni-
jak viditelně nestrádá. Sem tam nějaká aférka či 
mini skandál je drobnost proti jiným městům. 
Život zde v poklidu ubíhá. 

Ubíhá však stále stejně, beze změny a bez 
většího zájmu lidí v něm žijících. Městská rada 
rozhoduje, málo kdo však ve městě její čin-
nost sleduje či dokonce vůbec na ní reaguje. 
A samotná Rada města se s tím příliš netrápí. 
Informace o plánech a budoucích rozhodnutích 
či městských strategiích jsou jaksi neviditelné. 
Zastupitelé se schází vždy téměř v plném počtu. 
Většina však zasedání promlčí a „prohlasuje“ 
bez jakékoliv reakce na návrh. Veřejnost se nep-
tá. Veřejnost ani neví na co… Tajemnice MěÚ 
vede úřad tak, že o něm málokdo něco ví. Přijí-
má-li se zaměstnanec nebo spíše vypisuje-li se 
výběrové řízení na nějakou pozici na úřadě, tak 
městský rozhlas i městský zpravodaj mlčí. Vše 
zařídí oku lahodící úřední deska. Výběrová ří-
zení a elektronické aukce na realizaci čehokoliv, 
aby člověk hledal s Sherlockem Holmesem. A už 
ani věnce se nekladou a prapory na státní svátky 
nevlají. Lidé si zabrblají, ale to je tak vše, jde se 
dál. Život zde v poklidu ubíhá.

Veřejný život ve městě se stal konzervou, 
kterou vylepšují jen aktivity „dobrovolných 
bláznů“ v nejrůznějších zájmových uskupeních 
a sdruženích. To celé však většina z nich (výjim-
ky si vždy najdou cestu) bez výrazné podpory 
ze strany města. Jak dlouho bude mít město své 
„dobrovolné blázny“? Neodejdou nám do jiných 
obcí? Tak jako odchází z města lidé obecně a ne-
ustále klesá počet obyvatel v něm?

Poslední měsíce mne přesvědčily, že je zde 
hodně lidí, kterým lhostejnost a uspávací režim 
města vadí. Chtějí jak oni, tak jejich rodiče, děti 
a vnoučata žít ve městě plném života a radosti. 
A to v každém věku. Ve městě, kde je normál-
ní být informován o tom, co dělá jeho vedení, 
co dělá úřad a jeho úředníci a co jeho vedení 
na občany města chystá. Ve městě, kde budou 
mít možnost zapojit se do rozhodování a ne se 
vše dozvědět až když není cesty zpět. V takovém 
městě chci žít i já. Proto jsem rád, že vznikl spo-
lek Živé město Heřmanův Městec, z.s. Věřím, že 
vlije městu novou krev, která mu chybí. Heřma-
nův Městec ji velmi potřebuje.

Josef Kozel
předseda spolku Živé město Heřmanův Městec, z.s.

Názory občanů

Tenisový turnaj v Heřmanově Městci
V sobotu 14. 6. se bude konat již 9. ročník teniso-

vého turnaje neregistrovaných hráčů ve čtyřhrách 
o Pohár starosty města.

Turnaje, který bude probíhat na kurtech za spor-
tovní halou, se zúčastní 12 nejlepších párů z kvali-
fikace a loňského turnaje.

Zahájení turnaje bude v 8.30. Tenisový klub tím-
to zve všechny příznivce bílého sportu, aby přišli 
podpořit hráče a bavit se.

Na kurtech bude zajištěno bohaté občerstvení 
formou grilovaného masa, klobás, piva.

František Dvořák - ředitel turnaje



8

Zpravodaj Města Heřmanův Městec vychází 12x ročně v počtu 2.500 výtisků, příspěvky neprocházejí jazykovou korekturou 
 • Vydává Město Heřmanův Městec se sídlem nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec, IČ 00 27 00 41, evidenční číslo MK ČR E 21320  

• Adresa redakce: Zpravodaj Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 
elektronická adresa: infocentrum@mesto-hm.cz, telefon: 469 660 340, www.hermanuv-mestec.cz.

Redakční rada: Marek Výborný, Anna Zahrádková, František Schwarzer • Šéfredaktor: Martin Písař • Grafika a tisk SILUETA Pardubice

Uzávěrka zpravodaje na měsíc 
červenec je 19. 6. 2014 ve 12:00

Dne 12. 6. 2014 by se dožil 
80 let pan Rudolf Pleskot.

S láskou 
vzpomíná 

manželka Věra 
 a děti 

s rodinami

Kynologický závod „O cenu Železných hor“

CELKOVÉ POŘADÍ ZZO
Poř. č.   Jméno psovoda Jméno psa Plemeno ZKO BODY Pořadí
1 Zapadlová Ivana Glena Krásnoočko NO Opatovice n/L 58 1
4 Králík Václav Borgie ČO Luže 54 2
3 Boudyšová Jana Bobina kříženec Opatovice n/L 48 3
9 Flídrová Karolína Adam lab. retrívr Hlinsko 45 4
6 Mašková Galina Kessi kříženec Heřm.Městec 43 5
2 Tydrich Patrik Fitabox NB Opatovice n/L 37 6
5 Vostřelová Marcela Beron NO Luže 34 7
8 Hamáková Nikola Jack  NO Hlinsko 31 8
7 Vomočilová Petra Ajax NO Luže 23 9
CELKOVÉ POŘADÍ ZM      
Poř.č.   Jméno Jméno psa Plemeno ZKO CELKEM Pořadí
8 Jurišta Pavel Brutus Hron. Pramen BOM Hronov 91 1
5 Vítková Martina Aron kříženec Hlinsko 91 2
1 Dostálová Martina Cassie Elbwarte  NO Krakovany 91 3
7 Záruba Petr Anella Pera Bella BOM Hlinsko 87 4
2 Číhařová Nikola Gary kříženec Opatovice n/L 85 5
3 Kopecká Kamila Kim NO Luže 72 6
6 Vosmíková Vladimíra Becky Bohemia Morgan ATE Hlinsko 44 7
4 Kučera Vladimír Sam NO Hlinsko 40 8
CELKOVÉ POŘADÍ ZVV 1      
Poř.č.  Jméno psovoda Jméno psa Plemeno ZKO CELKEM Pořadí
1 Jurištová Eva Astra Hronov.pramen BOM Hronov 180 1
3 Hottmar Zdeněk Šido od Klapavce BO Vysoké Mýto 170 2
2 Číhařová Eva Ira BOM Opatovice n/L 163 3
5 Jurištová Eva Ursus Hronov.pramen NO Hronov 158 4
4 Číhař Radim Dara Mal.doga Opatovice n/L 151 5

V sobotu dne 3. 5. se na kynologickém cvičiš-
ti v Heřmanově Městci konal 33. ročník závodu  
„Cena Železných hor“. I když nám počasí nepřálo 
přijelo 22 závodníků ze sedmi kynologických orga-
nizací. Soutěžilo se ve třech kategoriích. 

Účast a výsledky zobrazuje přiložená tabulka.

DĚKUJEME VŠEM SPONZORŮM!
Domov pro seniory Hl. města Prahy – 

Heřmanův Městec, NatyTex s.r.o. a Vaky 
Hawai - Konopáč, Město Heřmanův Městec, 
Dveře STOOR p. Sychra, p. Macháčková, 
Rudolf Kmoch spol. s r.o., p. Blažková Krmiva, 
Obzor VDI Heřmanův Městec, Bellazi Ltd 
Heřmanův Městec, Autodoprava Libor 
Matějka, Machoservis, p. Synková

Závodníci, kteří se umístili na prvních třech mís-
tech, održeli od naší ZKO poháry a krmivo pro psy. 
Všichni účastníci  dostali diplomy a  drobné dárky 
od sponzorů. Hodnotnou cenu si odnesli i závodníci 
umístěni na posledních místech a to jako  povzbu-
zení do další práce s pejskami.

 Děkujeme všem účastníkům za sportovní chová-
ní  a  organizátorům této akce za její hladký průběh.

Již teď se těsíme na příští t.j. 34. ročník. 
Za kynologickou organizaci Jaroslava Medková

Letní kino 
na Konopáči

Město Heřmanův Městce ve spolupráci 
s autokempem Konopáč nabídne také letos 
občanům města i všem dalším návštěvníkům 
kempu možnost shlédnout filmy pod širým 
nebem. S ohledem na snižující se nabídku 
titulů pro nedigitalizovaná kina bylo Radou 

města rozhodnuto, že bude letní kino 
promítat od 28. 6. do 16. 8. 2014 

vždy jen ve středu a v so-
botu. Sezona bude 
zahájena rodinnou 

animovanou komedií 
„Šmoulové 2“ v sobotu 

28. června ve 21:30. Pro-
gram letního kina na čer-

venec i srpen Vám přinese-
me jako mimořádnou přílohu 

dalšího vydání Leknínu. Věří-
me, že si také v letošním roce z nabídky 
filmů vyberete a těšíme se na Vás v jednom 
z posledních funkčních letních kin v České 
republice.

Dalimil Nevečeřal - vedoucí kina

Kino „Mír“  – 
program na červen:
Úterý 3 . 6. v 19:30 – Láska, soudruhu
Středa 4 . 6. v 19:30 – Sousedi
Pátek 6 . 6. a sobota 7 . 6. v 17:30 – Khumba (3D/2D)
Pátek 6 . 6. v 19:30 – Na hraně zítřka
Sobota 7 . 6. v 19:30 – Stoletý stařík, který vylezl 

z okna a zmizel
Úterý 10. 6. v 18:00 – The Amazing Spider-Man 2
Středa 11. 6. v 19:30 – X-Men: Budoucí minulost
Pátek 13. 6. a sobota 14 . 6. v 17:30 – Zloba - Krá-

lovna černé magie (3D/2D)
Pátek 13. 6. v 19:30 – Zakázané uvolnění
Sobota 14. 6. v 19:30 – Cesta ven
Úterý 17. 6. v 19:30 – Godzilla 3D
Středa 18. 6. v 19:30 – Hvězdy nám nepřály
Pátek 20. 6. a sobota 21. 6. v 17:30 – Jak vycvičit 

draka 2 (3D/2D)
Pátek 20. 6. v 19:30 – Všiváci
Sobota 21. 6. v 19:30 – Grace, kněžna monacká
Úterý 24. 6. v 19:30 – Bony a klid 2
Středa 25. 6. v 19:30 – Běž, chlapče, běž
Čtvrtek 26. 6. a pátek 27. 6. v 19:30 – Transformers: 

Zánik (2D/3D)
Pátek 27 . 6. v 17:30 – Rio 2

Kompletní program a aktuální pozvánky 
do kina najdete na oficiální internetové stránce: 
www.kinohm.cz


